Quarta conclusio: Præscriptio mere odiosa, que mala fide procedit ob segnitiem, ac negligentiam alterius, sola citatione interrumpitur. Hanc conclusionem latè probant Bart. & DD. in d. l. naturaliter. & in d. cap. illud. Balb. in d. quæst. 1. Ias. in l. vlt. ff. de eo. per quem faltū erit. text. optimus in d. §. potest. & in l. cum notisim. §. imd. & in princ. C. de præscript. 30. annor. atque idem erit in quacumque alia præscriptione, que mala fide possit procedere, cu- iuscunque temporis sit.

His adiiciendum est, quod Felin. scribit in cap. cum non liceat de §. præscript. col. vlt. existimans, aduersus t̄ Roman. Ecclesiam nullam procedere præscriptionem: quippe quæ quolibet anno interrumpatur per excommunicationem à Romano Pontifice die Iouis sancti ex Bulla Cœnæ pronuntiata aduersus occupantes, & detinentes res Ecclesiæ Romanæ. Quod satis est singulare, si iure defendi possit. Ego hanc sententiam falsam esse opinor. Nam etiam illa excommunicatione interrumpere posset præscriptionem, id obtineret quoad malæ fidei possessores, quos Romanus Pontifex sententia excommunicationis notat. liquidem bonæ fidei possessores, qui etiæ rem Ecclesiæ Romanæ possi-

deant, iustè tamen opinantur, cam propriam esse, minimè prædictis censuris afficiuntur. Quod si dixeris Felin. securus, admonitionem Roman. Pontificis, etiam extra iudiciale, ita interrumpere præscriptionem, sicuti eam litis contestatio interrupit: cum ipse Roman. Pontifex sic iudex omnium maximus, nec habeat iudicem, coram quo agere, aut alterum conuenire debat: quemadmodum in hac specie ex illo text. deduxerunt Innoc. loan. Andr. Abb. col. 3. Felin. col. pen. int. nihil cum scandalo. de præscript. Atet. in l. si seruū. §. sequitur. col. 2. ff. de verb. oblig. Petr. Perus. in rep. cap. si diligenter. de præscript. n. 35. id procedit in speciali monitione ipsius Romani Pontificis, qui speciali quadam requisitione, ac nominatio possessores admonuerit, vt res occupatas Ecclesia Romana restituant: cum ex hac admonitione ceferantur possessores in mala fide constituti, non sic erit dicendum in nominatione illa generali, quæ sit per excommunicationem Romani Pontificis. Vnde opinio Felin. in dicto capit. cum non liceat. dubia est, & mihi falsa videtur. Eamque reprobat Carolus Ruinus in consilio 37. num. 12. & 17. lib. 4.

Supertem modò effectum interruptionis tradere: & quidem in t̄ actionibus temporalibus, que vel sex mensibus, vt credibili- bitoria: vel anno, vt quanto minoris, & aliis, de quibus in l. scien- dum. in fin. & l. cum sex ff. de adit. edit. l. 65. tit. 5. part 5. & in l. honora- ri. ff. de act. & oblig. atque in omnibus actionibus, quæ triennali præscriptione tolluntur, per litis contestationem fit earum per- petuatio ad quadraginta annorum tempus. l. vlt. C. de præscript. 30. vel 40. annor. idem traditur in l. vlt. in princ. ff. de eo per quem fact. erit. maximè per Iasonem inibi, & eundem in §. pñales. de actio. num. 113. & Alex. in l. nam & potest. §. si u. qui temporali. ff. de uretur. atque hoc ita receptum est iure perpetuationis. Quid igitur respon- dendum erit, quoties præscriptio interrupta exitit, an possit iterum cessante interruptione procedere, nouo quidem initio, siue sit interruptione ciuili, siue naturalis? Bernardus enim in dict. cap. illud. hanc 16. questionem omisit, alia hac in materia tradens. gloss. verò in c. 1. q. 3. & in regul. sine possessione. de reg. iur. in 6. & Anton. in d. cap. illud. existimat, post ciuilem interruptionem non posse iterum ab initio t̄ præscriptionem procedere, nec incipi, vt tandem noua & integra instituatur. Quia mala fides inducta ex hac interruptione minimè paritur, quod præscriptio proce- dat, qua de re tractauerunt gloss. Bartol. & Salyc. in l. 1. C. de fruct. & lit. expens. etiam quoad alios effectus, hanc opinionem gloss. in d. cap. 1. afferit communem esse Panorm. in dict. cap. illud. nu. 20. Sed haec opinio tunc vera erit, quoties ex hac interruptione ma- la fides adhuc perseverat apud præscribentem: haec autem quæ- stio, quam modò tractamus, proponitur in eo casu, quo bona fides habet, qui vult prescribere post interruptam præscriptio- nem noua, & integra præscriptione. tandem in naturali interru- ptione constitutum est, quod iterum possit noua & integra præscriptione. & continuari præscriptio: nempe possessione le- mel amissa, iterum accedente, idem de titulo, idem de bona fi- de dicendum erit secundum communem in dict. cap. textus optimus in l. penul. tit. 29. part. 3. At in interruptione ciuili frequē- tiori interpretum suffragio receptum est, quod in realibus, & personalibus actionibus semel interrupta præscriptio non pos- sit iterum ab initio procedere, nisi tempore quadraginta annorum perfecta fuerit. l. vlt. C. de præscript. triginta vel quadraginta annorum. vbi gloss. & Cyn. gloss. in l. 1. Cod. de long. tempor. præf. Abbas & Felin. in dict. c. illud. col. 5. textus optimus in l. 1. §. 1. C. de annal. ex- ceptio. tradit Balb. in dict. 3. part. 6. part. princip. quæstio. 4. atque esse hanc opinionem communem fateretur loan. Hannib. in dict. l. na- turaliter ff. de vñscapio. num. 370. verum Salvicer. in dict. l. vlt. & in l. cum notisim. §. imd. column. vltim. C. de præscript. triginta vel quadra- ginta annor. aduersus communem sententiam existimat, inter- rupta ciuilitate præscriptione in realibus actionibus, tantum re- quiriri ad nouam præscriptionem decem annos ultra eos, qui ab initio iure ordinario, si nulla contigisset interruptione, forent ne- cessarij, cuius sententia admitti poterit. Imò fortassis illud iure probari poterit, in actionibus realibus, & in rebus præscribendis semel interrupta præscriptione etiam ciuili interruptione, posse iterum ea interruptione cessante, nouam præscriptionem insti- tui, & continuari bona fide & possessione, aliisque accedenti- bus circumstantiis, quæ iure ad legitimam præscriptionem re- quiruntur per id tantum tempus, quod nulla data interruptio- ne, sufficeret ad præscribendum. Nam leges in contrarium pro- communi allegatæ, intelligendæ sunt, quoties mala fides manet apud possidentem, vel præscribentem: tunc enim necessaria est noua quadraginta annorum præscriptio, secundum iura ciuilia,